[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 декабря 2021 года
	№ 2025

Об установлении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества»
Руководствуясь п. 7 ст. 56 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район», Порядком регулирования цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 993 от 15 июля 2016 года (в ред. постановлений от 08 октября 2018 года № 1190, от 30.09.2020 г. № 1251) и на основании заключения отдела экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 декабря 2021 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость следующих платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества»:
1.1. Услуги настольного тенниса (комплект со столом), посещение спортивного зала, посещение тренажерного зала согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Услуги по прокату лыж, саней, палок для скандинавской ходьбы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Услуги восстановительного центра (сауна), услуги восстановительного центра (душ) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Услуги прачечной согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Постановления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 ноября  2020 года № 1673/1«Об утверждении стоимости платных услуг (душ, сауна, спортивный зал) оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества», от 05 марта 2021 года № 335 «Об утверждении стоимости дополнительных платных услуг по прокату спортивного инвентаря (лыж и саней) населению для организации и проведения физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества», от 25 декабря 2013 года № 1538 «Об утверждении стоимости платных услуг (душ, сауна, спортивный и тренажерный залы), оказываемых муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Дворец спорта для детей и юношества» считать утратившими силу.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                М. А. Макаров

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 27 декабря 2021 года № 2025
Стоимость платных услуг, оказываемых  муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Дворец спорта для детей и юношества»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги
 с учетом НДС, руб. за  1 час

	1
	2
	4

	1
	Услуги настольного тенниса (комплект со столом)
	156,00

	2
	Посещение спортивного зала
	780,00

	3
	Посещение тренажерного зала
	210,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 27 декабря 2021 года № 2025
Стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
 «Дворец спорта для детей и юношества»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость услуг с учетом НДС

	1
	2
	3
	4

	1
	Прокат лыж
	руб./ час
	156

	2
	Прокат саней
	руб./час
	132

	3
	Прокат палок для скандинавской ходьбы за 1 час
	руб./ час
	72

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 27 декабря 2021 года № 2025
Стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Дворец спорта для детей и юношества»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость услуг с учетом НДС, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Услуги восстановительного центра (сауна)
	За 1 час
	720

	2
	Услуги восстановительного центра (душ)
	За 1 человека
	210

Приложение № 4
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 27 декабря 2021 года № 2025
Стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Дворец спорта для детей и юношества»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость услуг с учетом НДС, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Услуги прачечной
	1 стирка
	102

02211227020250